PARÁGRAFO NONO – As empresas interessadas em participar deverão fornecer como 
parte integrante do Envelope N°. 01, comprovante de depósito de Garantia de 
Proposta, correspondendo a 1% (um por cento) do valor total estimado para 
contratação o que equivale à quantia de R$ 623,47 (seiscentos e vinte e três reais e 
quarenta e sete centavos), dentre as modalidades: caução em dinheiro, cheque, 
título da dívida pública, seguro garantia, fiança bancária, a fim de proteger a 
Entidade de Licitação contra atos ou omissões da Licitante no caso desta retirar sua

[...]

entendida como motivo de desclassificação e sim de perda do benefício oferecido 
pela Lei em questão. 

p) Comprovante de depósito de Garantia de Proposta, correspondendo a 01% 
(um por cento) do valor total estimado para contratação o que equivale à quantia 
de R$ 623,47 (seiscentos e vinte e três reais e quarenta e sete centavos), dentre as 
modalidades: caução em dinheiro, cheque, título da dívida pública, seguro garantia 
ou fiança bancária. 

II – DOCUMENTOS RELATIVOS À QUALIFICAÇÃO TÉCNICA: 

As empresas deverão possuir os requisitos abaixo para serem julgadas

[...]

15.452.0008.1117 – Infraestr. Rua Arthur Navajas Junior – B. São Guido 
4.4.90.51 – Obras e Instalações 

XIX – DO VALOR ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO 

O valor global estimado para possível contratação dos serviços que compõe o 
objeto da presente Tomada de Preços é de R$ 62.347,85 (sessenta e dois mil, trezentos 
e quarenta e sete reais e oitenta e cinco centavos). 

PARÁGRAFO ÚNICO – Será desclassificada qualquer proposta que se apresente em 
valor global superior ao estabelecido no caput deste item. 

XX – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 

A simples participação das empresas, caracterizada pela apresentação de